
令和 4年 4月 11日 

保 護 者 各 位  

開 新 高 等 学 校  

校長  田中満生 

 

本校におけるクラスター発生についての報告並びに新型コロナウイルス感染症

の感染状況（令和 4年度第１報） 

 

 

 春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、春休み期間中、まん延防止等重点措置も解除され、全国的には、ようやく新型コロ

ナウイルス感染症の流行も落ち着きが見られるようになりましたが、本校においては、クラ

ブ生を中心に新規感染者がみられる状態が継続していました。特に、4月に入ってから感染

者が急増しており、軟式野球部、剣道部でそれぞれクラスターの発生が見られました。 

学校としては、春休み期間中であったこともあり、陽性になってしまった生徒、並びに濃

厚接触者に特定された生徒については自宅隔離をお願いするとともに、感染が判明した部

活動では練習の自粛等を行い、感染の抑制を図ってきました。 

 ただ、新学期が始まり、生徒間の接触の機会が増えることによって感染がさらに広がる可

能性があります。特に、これまでの感染経路の調査では、友人との会食が感染原因になって

いる事が多いようです。まん延防止等重点措置は解除されておりますが、友人との会食はで

きるだけ避けるようにご家庭でもご指導ください。また、子どもさんが、体調がすぐれない

時にも無理をして部活動等に参加しないように、ご家庭での健康観察をお願いします。 

 本年度も、新型コロナウイルス感染症感染拡大に学校をあげて取り組んでまいりますの

で、生徒の皆さん、保護者各位のご理解とご協力を切に申し上げます。 


